1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和3年9月10日（金） 13:50～14:40（webex）

出席者：①②82人，③60人

①【審議事項】

１．令和3年9月農学研究科博士課程前期課程修了者の判定（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．令和4年度農学研究科博士課程前期課程入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．令和3年１０月入学（第Ⅲ期）及び令和4年４月進学（第Ⅰ期）農学研究科博士課程後期課程入学試験合否

（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．令和3年１０月入学（進学）及び令和4年入学（進学）グローバルドクターコース入学（進学）試験合否（案）

について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．令和3年度１０月入学農学研究科博士課程前期課程研究生の受入について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．令和4年度（４月・１０月）グローバルマスターコース入試実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

７．令和4年度（４月・１０月入学）グローバルドクターコース，博士課程後期課程学術交流協定大学からの外

国人留学生特別選抜 ，博士課程後期課程外国政府等奨学金外国人留学生特別選抜，入試実施計画（案）につい

て

審議の結果，原案のとおり承認した。

８．学術交流協定について

審議の結果，原案のとおり承認した。

９．全学委員会委員等の選出について

   以下の委員会委員の交代について，審議の結果，承認した。

2 / 2

（１）自然科学総合研究棟運用管理委員会委員

（２）保健管理センター運営委員会委員

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）人事教授会について

令和3年7月30日（金）開催の人事教授会において決定された事項について報告した。

（２）オープンキャンパス実施委員会委員長の選出について

（３）兼業従事一覧について

（４）光熱水量について

（５）外部資金の受入れについて

（６）学術研究員の雇用について

（７）賞等の受賞について

    （２）～（７）について報告した。

２．各種委員会報告

（１）令和3年度後期からの授業等について

   後期からの授業等について説明した。

３．その他

下記の事項について報告した。

（１）令和4年度農学研究科博士課程前期課程第２次一般選抜学生募集要項について

（２）令和4年度農学研究科博士課程前期課程外国人留学生特別選抜学生募集要項について

（３）令和4年度農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅱ期）学生募集要項について

（４）令和4年度農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅱ期）進学者選考要項について

（５）令和4年度農学研究科博士課程後期課程（10月入学第Ⅰ期）学生募集要項について

（６）令和4年度農学研究科博士課程後期課程（10月進学第Ⅰ期）進学者選考要項について

（７）2020年度教員活動評価の分析結果について

③【審議事項】

１．令和3年9月農学研究科博士課程後期課程修了者の判定（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．博士論文全文の公表延期申請の可否について

審議の結果，原案のとおり承認した。